平成３０年６月１日

各報道機関文教担当記者  殿

「YABU＆CAFÉ 丹」OPEN！

日頃から，本学の教育研究活動に係る報道等にご協力いただきありがとうございます。

６月４日，本学の自然科学系図書館南福利施設２階に特別食堂「YABU＆CAFÉ 丹（や

ぶあんどかふぇたん）」がオープンします。

本特別食堂は，石川県内で福祉・就労施設を幅広く展開する社会福祉法人佛子園の運

営の下，国立大学のキャンパス内にある施設としては初めて，店内の接客や調理補助，

蕎麦の製粉，製麺などにおいて障害者の雇用を幅広く創出する場となります。

 本特別食堂は，赤，黒，金を基調とした洗練さと上質さを兼ね備えた屋内空間とグラ

ンピングテントを中心に家具を配置したクリエイティブな屋外空間を備えており，ブー

タンの大地で育った蕎麦の実を毎朝製粉・製麺した「藪蕎麦」と，自家焙煎にこだわっ

たコーヒーを提供する「カフェ」の２つのサービスを展開していきます。

つきましては，本特別食堂の取材・報道をよろしくお願いいたします。また，オープ

ン当日の写真・動画の撮影も歓迎いたします。

記

News Release

【本件照会先】              【広報担当】

 金沢大学施設部施設企画課  橋本      金沢大学総務部広報室  張田

 TEL ０７６‐２６４‐５１０２        TEL ０７６‐２６４‐５０２４

  社会福祉法人佛子園 清水

 TEL ０７６‐２５６‐１０１０

■「YABU＆CAFÉ 丹」

オープン日時：平成３０年６月４日（月）１１：００

場  所  ：金沢大学自然科学系図書館南福利施設２階

Y A B U

T A N

ブ
ー
タ
ン

Produced by

特別食堂・アカデミックテラス［自然科学系図書館南福利施設 2F］

①11：00～14：００（L.O 13：30）  ②16：30～19：3０（L.O 19：00）

定休日／土・日・祝日・年末年始

YABU丹

11：00～19：3０（L.O 19：00）CAFÉ丹

営業時間

T A N

YABU & CA FÉ

不
丹
蕎
麦

ヒ
マ
ラ
ヤ
の
大
地
で
育
っ
た

自
家
焙
煎

厳
選
し
た
良
質
な
豆
を

● 丹ブレンド（S） 300円

● 丹ラテ（S） 350円

● エスプレッソ 400円

● カプチーノ（S） 420円

● キャラメルマキアート（S） 400円

● ホットティー（S） 360円

● アイスコーヒー 400円

● アイスティー 310円

カフェ

YABU＆CAFÉ丹
やぶ カフェ たん

ミ
ニ
黒
天
丼
せ
い
ろ
セ
ッ
ト

や
ぶ
そ
ば
御
膳

上
シ
ロ
丼

か
え
し
黒
天
丼

天
麩
羅
せ
い
ろ
セ
ッ
ト

得
田
の
い
な
り
そ
ば

● やぶそば御膳 1,600円
● せいろ 700円
● おろしそば 850円
● かけそば 500円
● 得田のいなりそば 800円
● 肉そば  800円
● 天麩羅せいろセット 1,100円
● 天麩羅おろしセット 1,250円

● かえし黒天丼 900円
● 上シロ丼  850円
● ねぎとろ丼  850円
● 牛丼  850円
● えびめし 850円

● ミニ黒天丼せいろセット 1,150円
● ミニ黒天丼かけそばセット 1,100円
● ミニ黒天丼おろしそばセット 1,300円
   ※ミニ上シロ丼、ミニねぎとろ丼セットもあります

蕎麦処 Y A B U TA N C A F É TA N